
О внесении изменений в решение Жаркаинского районного маслихата от 23 декабря 
2022 года № 7С-42/2 "О бюджетах города Державинск, сельских округов и сел 
Жаркаинского района на 2023-2025 годы"

Решение Жаркаинского районного маслихата Акмолинской области от 3 ноября 2023 
года № 8С-14/2
      В соответствии со статьей 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, 
пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Жаркаинский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жаркаинского районного маслихата "О бюджетах города решение
Державинск, сельских округов и сел Жаркаинского района на 2023-2025 годы" от 23 
декабря 2022 года № 7С-42/2 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Державинск на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 234 011,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 47 623,3 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 15 749,7 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 170 638,9 тысяч тенге;
      2) затраты - 238 230,9 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - - 4 219,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4 219,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете города Державинск на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 14 289,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете города Державинск на 2023 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 156 349,9 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Валихановского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 26 095,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 598,0 тысяч тенге;



      поступления трансфертов - 23 497,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 34 295,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - - 8 200,2 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 8 200,2 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Валихановского сельского округа на 2023 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 
12 936,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете Валихановского сельского округа на 2023 год 
предусмотрены целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
сумме 10 561,0 тысяча тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Костычевского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 28 404,7 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 3 742,8 тысячи тенге;
      неналоговые поступления -125,9 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 24 536,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 33 644,6 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -5 239,9 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5 239,9 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Костычевского сельского округа на 2023 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 10 463,0 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Костычевского сельского округа на 2023 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 14 073,0 
тысячи тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Нахимовского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 25 209,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 500,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 22 709,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 26 403,9 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета - -1 194,9 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 194,9 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Нахимовского сельского округа на 2023 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 597,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Нахимовского сельского округа на 2023 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 10 112,0 
тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Отрадного сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 29 339,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 527,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 26 812,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 31 325,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -1 986,8 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 986,8 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Отрадного сельского округа на 2023 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 11 644,0 тысячи 
тенге;
      Учесть, что в бюджете Отрадного сельского округа на 2023 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 15 168,0 
тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Жанадалинского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2023 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 59 095,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 5 540,9 тысяч тенге;
      неналоговые поступления -12,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 1 231,1 тысяча тенге;
      поступления трансфертов - 52 311,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 60 209,4 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -1 114,4 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -1 114,4 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Жанадалинского сельского округа на 2023 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 
14 666,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете Жанадалинского сельского округа на 2023 год 
предусмотрены целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
сумме 37 645,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет села Гастелло на 2023-2025 годы, согласно приложениям 22, 
23 и 24 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 124 649,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 215,6 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 329,4 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 122 104,6 тысячи тенге;
      2) затраты - 124 840,4 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -190,8 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 190,8 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Гастелло на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 307,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Гастелло на 2023 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 109 797,6 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет села Далабай на 2023-2025 годы, согласно приложениям 25, 
26 и 27 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 131 500,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 840,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 130 660,7 тысяч тенге;
      2) затраты - 136 057,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -4 556,8 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4 556,8 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Далабай на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 170,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Далабай на 2023 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 118 490,7 тысяч тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет села Кумсуат на 2023-2025 годы, согласно приложениям 28,
29 и 30 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 23 115,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1 584,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления - 38,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 21 493,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 23 869,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -754,5 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 754,5 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Кумсуат на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 740,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Кумсуат на 2023 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 8 753,0 тысячи тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет села Львовское на 2023-2025 годы, согласно приложениям 
31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 24 608,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1 852,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 22 756,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 26 116,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -1 508,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 508,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Львовское на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 530,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Львовское на 2023 год предусмотрены целевые текущие
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 10 226,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет села Пригородное на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 31 903,1 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1 528,6 тысяч тенге;
      неналоговые поступления- 57,8 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 084,7 тысячи тенге;



      поступления трансфертов - 29 232,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 32 094,7 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -191,6 тысяча тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 191,6 тысяча 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 312,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2023 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 16 920,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет села Пятигорское на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 103 346,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 797,4 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 100 549,5 тысяч тенге;
      2) затраты - 103 600,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -253,1 тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 253,1 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пятигорское на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 363,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пятигорское на 2023 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 88 186,5 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет села Тасоткель на 2023-2025 годы, согласно приложениям 
40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 25 345,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1 476,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 40,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 23 829,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 25 512,7 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - - 167,7 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 167,7 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тасоткель на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 11 967,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тасоткель на 2023 год предусмотрены целевые текущие
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 11 862,0 тысячи тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет села Тассуат на 2023-2025 годы, согласно приложениям 43, 
44 и 45 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 176 515,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 569,8 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 175 945,4 тысяч тенге;
      2) затраты - 176 643,8 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -128,6 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 128,6 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тассуат на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 138,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тассуат на 2023 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 163 807,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 16
      "16. Утвердить бюджет села Ушкарасу на 2023-2025 годы, согласно приложениям 
46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы - 20 566,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 802,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 19 764,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 21 802,4 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -1 236,4 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 236,4 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Ушкарасу на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 283,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Ушкарасу на 2023 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 7 481,0 тысяча тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 17



      "17. Утвердить бюджет села Шойындыколь на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 49, 50 и 51 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 36 071,9 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 7 063,4 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 4 418,1 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 24 590,4 тысяч тенге;
      2) затраты - 36 707,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -635,2 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -635,2 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Шойындыколь на 2023 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 339,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Шойындыколь на 2023 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 251,4 тысяча 
тенге.".
      , , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному приложения 1 4 7 10 13 16 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49
решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15 16
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Жаркаинского районного маслихата А.Альжанов

 

Приложение 1 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 1 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет города Державинск на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 234011,9

1
Налоговые 
поступления

47623,3



01 Подоходный налог 15514,3

2
Индивидуальный 
подоходный налог

15514,3

04 Hалоги  на  
собственность

28547,0

1 Hалоги  на  
имущество

265,0

3 Земельный налог 4161,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

24121,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3562,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3042,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

520,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

15749,7

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

15749,7

1 Продажа земли 15414,6

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

335,1

4
Поступления 
трансфертов

170638,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

170638,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

170638,9

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 238230,9

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55567,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55567,8

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55567,8

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

42238,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42238,5

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

17851,1

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1785,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

200,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

22402,4

12 Транспорт и 
коммуникации

140423,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

140423,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 

12631,5



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

127791,5

15 Трансферты 1,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

1,6

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х  целевых  
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджетаза счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

0,3

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

1,3

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

- 4219,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4219,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

4219,0

01 Остатки бюджетных
средств

4219,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4219,0

 



 

Приложение 2 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 4 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет Валихановского сельского округа на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 26095,0

1
Налоговые 
поступления

2598,0

01 Подоходный налог 443,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

443,0

04
Hалоги  на  
собственность

2149,0

1
Hалоги  на  
имущество

24,0

3 Земельный налог 288,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1837,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6,0

4 Поступления 
трансфертов

23497,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23497,0

3

Трансферты из 
районного (города 

23497,0



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 34295,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

30050,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30050,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30050,2

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4244,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4244,8

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

4244,8

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0



IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-8200,2

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

8200,2

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

8200,2

01
Остатки бюджетных
средств

8200,2

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

8200,2

 

 

Приложение 3 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 7 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет Костычевского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 28404,7

1 Налоговые 
поступления

3742,8

01 Подоходный налог 298,6

2 Индивидуальный 
подоходный налог

298,6

04 Hалоги  на  
собственность

2436,3

1
Hалоги  на  
имущество

24,0

3 Земельный налог 40,9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2331,0



5 Единый земельный 
налог

40,4

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1007,9

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1007,9

2 Неналоговые 
поступления

125,9

01
Доходы от  
государственной 
собственности

125,9

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

125,9

4 Поступления 
трансфертов

24536,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24536,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24536,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 33644,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

29059,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

29059,6

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 



001 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

29059,6

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4284,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4284,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3984,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

300,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

300,0

15 Трансферты 1,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

1,0

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х  целевых  
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджетаза счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (

0,5



недоиспользованны
х) трансфертов

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-5239,9

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5239,9

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

5239,9

01
Остатки бюджетных
средств

5239,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5239,9

 

 

Приложение 4 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 10 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет Нахимовского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 25209,0

1
Налоговые 
поступления

2500,0

01 Подоходный налог 229,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

229,0

04
Hалоги  на  
собственность

1355,0



1 Hалоги  на  
имущество

59,0

3 Земельный налог 13,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1283,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

916,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

916,0

4
Поступления 
трансфертов

22709,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22709,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22709,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 26403,9

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22959,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22959,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22959,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2200,0



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2200,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1400,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

800,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1244,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1244,8

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1244,8

15 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,1

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1194,9

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1194,9

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1194,9



01 Остатки бюджетных
средств

1194,9

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1194,9

 

 

Приложение 5 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 13 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет Отрадного сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 29339,0

1 Налоговые 
поступления

2527,0

01 Подоходный налог 111,5

2 Индивидуальный 
подоходный налог

111,5

04 Hалоги  на  
собственность

2093,1

1 Hалоги  на  
имущество

28,0

3 Земельный налог 52,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2013,1

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

322,4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

322,4

4 Поступления 
трансфертов

26812,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

26812,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26812,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 31325,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

27162,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27162,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27162,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2994,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2994,6

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

2994,6

12 Транспорт и 
коммуникации

1169,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1169,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 200,0



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

969,0

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1986,8

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1986,8

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1986,8

01 Остатки бюджетных
средств

1986,8

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1986,8

 

 

Приложение 6 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 16 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет Жанадалинского сельского округа на 2023 год



Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 59095,0

1 Налоговые 
поступления

5540,9

01 Подоходный налог 536,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

536,0

04 Hалоги  на  
собственность

3268,9

1 Hалоги  на  
имущество

67,0

3 Земельный налог 177,5

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3024,4

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1736,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1736,0

2 Неналоговые 
поступления

12,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

12,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

12,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1231,1

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1231,1

1 Продажа земли 1231,1

4 Поступления 
трансфертов

52311,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

52311,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52311,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 60209,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54311,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54311,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44321,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

9990,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2028,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2028,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1028,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

3868,3

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3868,3

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1805,8

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

2062,5

15 Трансферты 2,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

2,1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

2,1

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1114,4

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1114,4

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1114,4

01
Остатки бюджетных
средств

1114,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1114,4

 

 

Приложение 7 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2



 
Приложение 22 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет села Гастелло на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 124649,6

1
Налоговые 
поступления

2215,6

01 Подоходный налог 465,7

2 Индивидуальный 
подоходный налог

465,7

04 Hалоги  на  
собственность

1673,5

1 Hалоги  на  
имущество

36,4

3 Земельный налог 19,2

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1617,9

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

76,4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

76,4

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

329,4

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

329,4

1
Поступления от 
продажи земельных 
участков

329,4

4 Поступления 
трансфертов

122104,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  122104,6



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

122104,6

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 124840,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21688,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21688,4

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21688,4

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

985,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

985,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

985,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2166,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2166,9

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,

1200,0



селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

966,9

13 Прочие 100000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

100000,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

100000,0

15 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,1

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-190,8

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

190,8

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

190,8

01 Остатки бюджетных
средств

190,8



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

190,8

 

 

Приложение 8 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 25 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет села Далабай на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 131500,7

1 Налоговые 
поступления

840,0

01 Подоходный налог 5,2

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5,2

04 Hалоги  на  
собственность

694,7

1 Hалоги  на  
имущество

9,0

3 Земельный налог 5,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

680,7

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

140,1

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

140,1

4
Поступления 
трансфертов

130660,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

130660,7



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

130660,7

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 136057,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

24157,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24157,6

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24157,6

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2243,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2243,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1988,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

255,0

12 Транспорт и 
коммуникации

109656,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

109656,7

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 585,0



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

109071,7

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

- 4556,8

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4556,8

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

4556,8

01 Остатки бюджетных
средств

4556,8

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4556,8

 

 

Приложение 9 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 28 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2



Бюджет села Кумсуат на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 23115,0

1
Налоговые 
поступления

1584,0

01 Подоходный налог 16,6

2 Индивидуальный 
подоходный налог

16,6

04 Hалоги  на  
собственность

945,5

1 Hалоги  на  
имущество

27,1

3 Земельный налог 14,1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

904,3

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

621,9

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

621,9

2 Неналоговые 
поступления

38,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

38,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

38,0

4 Поступления 
трансфертов

21493,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21493,0

3

Трансферты из 
районного (города 

21493,0



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 23869,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22320,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22320,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22320,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

655,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

655,2

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

48,2

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

607,0

12 Транспорт и 
коммуникации

893,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

893,8

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 

893,8



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

15 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,5

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-754,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

754,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

754,5

01 Остатки бюджетных
средств

754,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

754,5

 

 

Приложение 10 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 31 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет села Львовское на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I.Доходы 24608,0

1 Налоговые 
поступления

1852,0

01 Подоходный налог 105,8

2 Индивидуальный 
подоходный налог

105,8

04 Hалоги  на  
собственность

1744,2

1
Hалоги  на  
имущество

33,8

3 Земельный налог 47,4

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1663,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2,0

4 Поступления 
трансфертов

22756,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22756,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22756,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 26116,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22756,0

124

Аппарат акима 
города районного 

22756,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22756,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3360,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3360,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

2490,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

870,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1508,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1508,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1508,0

01 Остатки бюджетных
средств

1508,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1508,0

 

 

Приложение 11 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 34 к решению
Жаркаинского районного

маслихата



от 23 декабря 2022 года
№ 7С-42/2

Бюджет села Пригородное на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 31903,1

1
Налоговые 
поступления

1528,6

01 Подоходный налог 135,3

2 Индивидуальный 
подоходный налог

135,3

04 Hалоги  на  
собственность

1034,2

1
Hалоги  на  
имущество

47,5

3 Земельный налог 15,1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

971,6

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

359,1

3

Поступление за 
использование 
природных и других
ресурсов

359,1

2 Неналоговые 
поступления

57,8

01
Доходы от  
государственной 
собственности

57,8

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в гос. 
собственности

57,8

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1084,7

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 

241,6



закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

241,6

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

843,1

1 Продажа земли 843,1

4 Поступления 
трансфертов

29232,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29232,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29232,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 32094,7

01
Государственные 
услуги общего 
характера

30086,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30086,7

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30086,7

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

608,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

608,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

608,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1400,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1400,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

500,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

900,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-191,6

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

191,6

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

191,6

01 Остатки бюджетных
средств

191,6

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

191,6

 

 

Приложение 12 к решению
Жаркаинского районного



маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 37 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет села Пятигорское на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 103346,9

1 Налоговые 
поступления

2797,4

01 Подоходный налог 1888,1

1 Индивидуальный 
подоходный налог

1888,1

04 Hалоги  на  
собственность

736,3

3 Земельный налог 20,5

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

715,8

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

173,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

173,0

4 Поступления 
трансфертов

100549,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

100549,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

100549,5

Функциональная группа



Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 103600,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22033,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22033,1

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22033,1

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

918,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

918,3

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

242,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

676,3

12 Транспорт и 
коммуникации

1288,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1288,8

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

1288,8

13 Прочие 79359,7

124

Аппарат акима 
города районного 

79359,7



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

79359,7

15 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,1

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-253,1

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

253,1

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

253,1

01
Остатки бюджетных
средств

253,1

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

253,1

 

 

Приложение 13 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 40 к решению
Жаркаинского районного



маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет села Тасоткель на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 25345,0

1 Налоговые 
поступления

1476,0

04 Hалоги  на  
собственность

913,0

1 Hалоги  на  
имущество

4,0

3 Земельный налог 15,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

894,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

563,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

563,0

2 Неналоговые 
поступления

40,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

40,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

40,0

4 Поступления 
трансфертов

23829,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23829,0

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

23829,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 25512,7

01
Государственные 
услуги общего 
характера

23829,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23829,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23829,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1683,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1683,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1183,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

500,0

15 Трансферты 0,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,7

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х  целевых  
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 0,6



бюджетаза счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,1

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-167,7

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

167,7

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

167,7

01 Остатки бюджетных
средств

167,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

167,7

 

 

Приложение 14 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 43 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет села Тассуат на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 176515,2



1 Налоговые 
поступления

569,8

01 Подоходный налог 35,7

2 Индивидуальный 
подоходный налог

35,7

04 Hалоги  на  
собственность

528,3

1 Hалоги  на  
имущество

18,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

510,3

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5,8

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5,8

4
Поступления 
трансфертов

175945,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

175945,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

175945,4

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 176643,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20843,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20843,4

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 



001 города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20843,4

12 Транспорт и 
коммуникации

155800,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

155800,4

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

392,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

155408,4

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-128,6

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

128,6

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

128,6

01 Остатки бюджетных
средств

128,6

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

128,6

 

 

Приложение 15 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 46 к решению
Жаркаинского районного

маслихата



от 23 декабря 2022 года
№ 7С-42/2

Бюджет села Ушкарасу на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 20566,0

1
Налоговые 
поступления

802,0

01 Подоходный налог 60,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

60,0

04 Hалоги  на  
собственность

578,0

1
Hалоги  на  
имущество

6,0

3 Земельный налог 31,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

541,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

164,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

164,0

4 Поступления 
трансфертов

19764,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19764,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19764,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5

II. Затраты 21802,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

19764,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

19764,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

19764,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

938,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

938,2

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

202,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

736,2

12
Транспорт и 
коммуникации

1100,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1100,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1100,0

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,2



048
В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1236,4

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1236,4

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1236,4

01 Остатки бюджетных
средств

1236,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1236,4

 

 

Приложение 16 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 3 ноября 2023 года

№ 8С-14/2

 

Приложение 49 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 23 декабря 2022 года

№ 7С-42/2

Бюджет села Шойындыколь на 2023 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 36071,9

1 Налоговые 
поступления

7063,4

01 Подоходный налог 210,6

2
Индивидуальный 
подоходный налог

210,6



04 Hалоги  на  
собственность

4146,1

1
Hалоги  на  
имущество

24,0

3 Земельный налог 306,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3319,9

5 Единый земельный 
налог

496,2

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2706,7

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2706,7

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4418,1

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4418,1

1 Продажа земли 4418,1

4
Поступления 
трансфертов

24590,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24590,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24590,4

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 36707,1

01
Государственные 
услуги общего 
характера

24051,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 24051,1



поселка, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24051,1

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4249,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4249,8

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

4249,8

12 Транспорт и 
коммуникации

8400,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

8400,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

8400,0

15 Трансферты 6,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

6,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

6,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-635,2



V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

635,2

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

635,2

01 Остатки бюджетных
средств

635,2

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

635,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


